

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  3  Komplexní čísla 
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "3  Komplexní čísla "

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "3  Komplexní čísla "

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                2
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            2
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 2 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)© Mgr. Petra Toboříková, Ph.D.  únor 2015 


1 



3  Komplexní čísla 


        
      


Předpokládejme, že existuje číslo (označme ho i), pro které platí       . 
 Řeší číslo i tuto rovnici?  ano 


Komplexním číslem nazýváme výraz ve tvaru a bi, 


kde a, b jsou reálná čísla a i je číslo, pro něž plat      . 
 číslo a:  reálná část 


číslo b:  imaginární část 
 číslo i:  imaginární jednotka. 


Množinu komplexních čísel značíme C, komplexní číslo většinou z. 


Př.:      ;      ;    


Uplatnění komplexních čísel: 


  elektronika – napětí a impedance ve střídavých obvodech 


  3D hry (pootočení obrázků) 


  navrhování reproduktorů a jiných zvukových zařízení 


  sestrojování solárních panelů 


  kvantová mechanika 


  mechanika kapalin 


  prutové konstrukce při práci architektů a inženýrů 


  generování fraktálů 


Algebraický tvar komplexního čísla       
 Komplexní čísla jsou nadmnožinou reálných čísel. 


Mějme číslo       , pokud platí:      


         z je imaginární číslo      


        a        z je ryze imaginární číslo         


         z je reálné číslo         


Př.:  Z následujících čísel vyber čísla komplexní a rozděl je do skupin: 


      



(2)© Mgr. Petra Toboříková, Ph.D.  únor 2015 


2 



3.1  Početní operace s komplexními čísly 

 3.1.1 Sčítání, odčítání a násobení komplexních čísel 
 Jsou dána čísla:       . 

Vypočítej: 


a)      
 b)      


c)     


d)        
 e)      


a)        
 b)       
 c)       
 d)        
 e)        


       


Komplexní čísla sčítáme, odčítáme a násobíme stejně jako mnohočleny. 


Př.:  Zapiš v algebraickém tvaru 
 a)        


b)       
 c)       


d)       
 e)       
 f)       


g)        
 h)       


Petáková str. 134/ cv. 1 


     





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 2 Stránka - 449.19 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            TEMATICKÝ PLÁN Předmět:
        
      

        Komplexní čísla − Moivreova věta, užití komplexních čísel  řešení rovnic v oboru komplexních čísel.

    
      
          
        
            3.7  Graf a vlastnosti goniometrických funkcí tangens a kotangens 
        
      

        Petra Toboříková, Ph.D... Petra

    
      
          
        
            3.8 Goniometrické výrazy Základní vztahy mezi funkcemi
        
      

        Petra Toboříková, Ph.D... Petra

    
      
          
        
            3 Komplexní čísla
        
      

        VOŠZ a SZŠ, Hradec Králové, Komenského

    
      
          
        
            3.3 Zobrazení komplexních čísel v Gaussově rovině
        
      

        Rovina, do níž zakreslujeme obrazy komplexních čísel, se nazývá Gaussova rovina (podle  svého objevitele).. Petra

    
      
          
        
            3.4  Goniometrický tvar komplexního čísla 
        
      

        Petra Toboříková, Ph.D... Petra

    
      
          
        
            3.6 Moivreova věta a umocňování komplexních čísel
        
      

        Moivrova věta = pro každé přirozené číslo   a reálné číslo   platí:.. Petra

    
      
          
        
            3.7.4 Binomické rovnice
        
      

        Petra Toboříková, Ph.D... Petra

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            KOMPLEXNÍ ANALÝZA PRO UČITELE
        
        
            
                
                    
                    255
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            1.Čísla Orovnicích
        
        
            
                
                    
                    9
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Komplexní čísla a funkce
        
        
            
                
                    
                    14
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Komplexní čísla a funkce
        
        
            
                
                    
                    16
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Komplexní čísla a funkce
        
        
            
                
                    
                    10
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Komplexní čísla a funkce
        
        
            
                
                    
                    7
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Komplexní čísla a funkce
        
        
            
                
                    
                    13
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Komplexní čísla a funkce
        
        
            
                
                    
                    16
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


